
24 BILP 8–9/2022

ZARZĄDZENIE NR 64
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 18 lipca 2022 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 62 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  
z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie Regulaminu organizacyjnego

Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

GS.012.4.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672) oraz w związku z § 6 i § 13 
ust. 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia  
18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospo-
darstwu Leśnemu Lasy Państwowe, 

– zarządza się, co następuje:

§ 1
W załączniku do Zarządzenia nr 62 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 30 sierpnia 2018 r. (Regulamin organi-
zacyjny DGLP) z póź. zm. wprowadza się następujące zmiany:
1. § 64d. nadane zostaje następujące brzmienie: 

„§ 64d.
 Stanowisko Radcy Prawnego ds. Nieruchomości i Zamó-

wień (ME) - odpowiada za obsługę prawną Zastępcy Dyrektora 
Generalnego ds. Nieruchomości i Zamówień oraz komórek 
organizacyjnych wchodzących w skład tego Pionu. Stanowisko 
może wykonywać zastępstwo procesowe przed sądami admini-
stracyjnymi. W realizacji zadań Stanowisko ściśle współpracuje 
z Zespołem Prawnym.
Do zadań Stanowiska należy w szczególności:
1. opiniowanie pod względem redakcyjnym i legislacyjnym 

projektów aktów normatywnych inicjowanych przez komórki 
organizacyjne pionu;

2. ocena prawna oraz udzielanie Zastępcy Dyrektora ds. Nieru-
chomości i Zamówień, a także kierownikom komórek organi-
zacyjnych pionu, opinii i porad prawnych w zakresie 
stosowania prawa;

3. wskazywanie potrzeb zmian regulacji prawnych, w tym wyni-
kających z orzeczeń sądów w zakresie kompetencji pionu;

4. bieżące informowanie Zastępcy Dyrektora ds. Nierucho-
mości i Zamówień, a także kierowników komórek organiza-
cyjnych pionu o zmianach w obowiązującym stanie prawnym 
w zakresie działalności PGL LP;

5. nadzór i koordynacja prac legislacyjnych dotyczących LP  
w obszarze zadaniowym pionu;

6. wsparcie oraz uczestniczenie w prowadzonych przez 
Zastępcę Dyrektora ds. Nieruchomości i Zamówień, a także 
kierowników komórek organizacyjnych pionu, rozmowach  
i rokowaniach - w przypadkach tego wymagających,

7. okresowa analiza obowiązujących w Lasach Państwowych 
aktów prawnych w obszarze zadaniowym pionu;

8. analizowanie i nadzór nad zgodnością z prawem i uregulo-
waniami wewnętrznymi zarządzeń i decyzji wydawanych 
przez kierowników jednostek organizacyjnych LP w obszarze 
zadaniowym pionu;

9. występowanie w charakterze pełnomocnika Dyrektora Gene-
ralnego w postępowaniach sądowoadministracyjnych;

10. wykonywanie innych czynności z zakresu obsługi prawnej, zleco-
nych przez Zastępcę Dyrektora ds. Nieruchomości i Zamówień.”

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 65
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 19 lipca 2022 r.

w sprawie wzorca oraz zasad i norm użytkowania mundurów leśnika 
dla pracowników Lasów Państwowych

MZ.241.2.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 
pkt 1a ustawy o lasach3, mając na względzie art. 35a ust. 1 i art. 46 
ust. 1 pkt 1 ustawy o lasach4, zarządza się, co następuje: 

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym”.

4 Art. 35a ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że pracownicy Lasów Państwowych uprawnieni są do noszenia munduru leśnika, a art. 46 ust. 1 pkt 1 tej ustawy stanowi, że pracow-
nicy Służby Leśnej mają prawo do otrzymywania bezpłatnego umundurowania i oznak służbowych, z obowiązkiem ich noszenia w czasie pełnienia obowiązków służbowych.


